λθ'. Οἱ <sup>a)</sup> ὄφεις ἐν ταῖς κνημαῖς τοὺς ἐν ταῖς φυλακαῖς ἔσωτῶντες μανθανέτωσαν, εἴ φιλανθρώπως αὐτοῖς οἱ φύλακες κέχορτται. καὶ τροφὴν αὐτοῖς ἀπορρούμενοις ἐπινοεῖτωσαν, δεύτερον καὶ τρίτον ἀφοριζόμενων τῶν κομεταργησίων λίθελλον<sup>b)</sup> ἐπὶ τούτῳ ἐπι-

animadvertis. Convenit enim, ut qui eiusmodi rebus operam dat, absurditatem, quae inde sequitur, rerumque diminutionem in sua substantia sentiat, ut ipse damno affectus intelligat, quanti sit, iniustum esse et peccare in alios. Hoc vero facies, sive illi, qui praedia possident, in provincia sint, sive rerum ad alios pertinentium procuratores constituti sint. Nam et possessores ea solum habere, quae ipsis lex tribuit, et eos, qui aliena curant, illis solum praesse, quae per locationem vel alio quodam legitimo modo illis tradita sunt: ab alienis vero abstinere, nec aliorum quidem curam gerere, alios vero iniuria afficeret et sibi lucrum impium inde comparare oportet.

**XXXVI.** Tabulas vero imponere praediis alienis Nov. 17. cap. 15. vel ergasteriis in civitatibus constitutis, suaque nomina inscribere, adeo periculosum audentibus efficies, ut sciānt, se talia agentes ipsos bona sua fisco addicturos. Si quis enim rem soli Imperio et fisco datum subripere audeat, in suis rebus id experiatur, et rebus suis, quibus tituli publici imponuntur, aliis exemplum fiat continentiae: qui, si iisdem malis implicantur, similibus poenis subiacebunt. Haec igitur omnia custodies, sciens nostram erga te voluntatem et sententiam, qualis ea sit futura, si delinquas, qualis autem, si probus sis et nostra praecepta et leges secutus fueris.

**XXXVII.** Simulae vero provinciam ingressus Nov. 17. cap. 16. fueris, convocatis omnibus, qui in metropoli sunt (Deo amantissimo scilicet Episcopo et venerabili Clero et primatibus civitatibus) sacra haeca nostra praecepta apud acta manifesta facies et exemplum eorum publice, non solum in metropoli, sed etiam in reliquis provinciae civitatibus propones, sine impeuis ea per officiales tuos mittens, ut omnes cognoscant, qua lege magistratum acceperis, et videant, num haec observes et dignum te nostro iudicio ostendas.

**XXXVIII.** Hacc, si a te servantur, magistratum hunc efficient tibi diurniorem et clariorem, si quidem praeter reliqua nemini, qui miles non est, arma gestare permittas. Haec te Deo et legibus et nobis carum facient. Illius etiam rei curam geres, ut, si quis ex iis, qui tumultus publicos excitant, ex magna hac urbe vel solus vel cum aliis aliquando aufugere conetur, et in provinciam, cui praecepit, venerit, in eum inquiras et omni diligentia cum examinnes et custodias nobisque denuncies, sitne ex personis saepe quaesitis, ut ad hanc felicem urbem ducatur et poenas sustineat, quas lex in tales constituit.